
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji

oraz Komisji Rodziny
i Polityki Społecznej

oraz Komisji
Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 181 Nr posiedzenia: 147 Nr posiedzenia: 313

Data posiedzenia:  28 maja 2010 r.

Posiedzeniu przewodniczyli: − senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej
− senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji Rodziny i Polityki

Społecznej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 56. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych
innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i
Petycji: Zbigniew Cichoń, Paweł Klimowicz, Zbigniew Romaszewski, Jan
Rulewski, Jacek Swakoń i Piotr Wach,

− senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Łukasz
Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz
Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Suchacki i Jan Rulewski,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz,
Grażyna Sztark, Marek Trzciński oraz Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna

Wyrwicka,
− gł. specjalista w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Marzena Bartosiewicz,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− sędzia w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Ewa Korszeń,
− prokurator w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Tomasz

Szafrański,
− główny Specjalista w Departamencie Legislacyjno – Prawnym

Agnieszka Włodzińska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty

na posiedzeniu Senatu zostały zgłoszone następujące wnioski:
− Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, mniejszości Komisji Ustawodawczej, oraz

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  senator Piotr Kaleta przedstawili wniosek o odrzucenie
ustawy,
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− Komisja Ustawodawcza, Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, mniejszość obu komisji oraz
senatorowie-wnioskodawcy (senatorowie: Piotr  Kaleta, Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Ryszard
Bender, Tadeusz Gruszka, Wojciech Skurkiewicz, Jan Rulewski i Leon Kieres) zgłosili
wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej senator Mieczysław Augustyn – w
pierwszej kolejności – poddał pod głosowanie wniosek o odrzucenie ustawy. Komisje odrzuciły
przedstawiony wniosek (7 głosami za, 10 przeciw i braku głosów wstrzymujących się).
Komisje poparły większość poprawek zgłoszonych przez Komisję Ustawodawczą wraz z Komisją
Rodziny i Polityki Społecznej, część poprawek zgłoszonych przez mniejszości obu tych komisji,
a także poprawkę senatorów Tadeusza Gruszki i Wojciecha Skurkiewicza, poprawkę senatora
Leona Kieresa oraz dwie poprawki zgłoszone przez senatora Jana Rulewskiego.
Mniejszość komisji poparła jedną poprawkę zgłoszoną przez Komisję Ustawodawczą wraz
z Komisją Rodziny i Polityki Społecznej, dwie poprawki zgłoszone przez mniejszości obu tych
komisji oraz poprawkę zgłoszoną przez senatora Jana Rulewskiego.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława
Augustyna.
Wnioski mniejszości przedstawią senatorowie Jan Rulewski i Piotr Kaleta.

Konkluzja: Komisje poparły 18 poprawek do ustawy (druk senacki nr 872 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


